

ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen
Concorrência por Menor Preço - 04/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	0,63	106,00	M	Aceito	Menor Preço
	0002	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	3,22	600,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0003	CASCALHO DE CAVA ESPESSURA 10 CM, INCLUSIVE CASCALHO, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA	3,48	600,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,08	864,00	M3KM	Aceito	Menor Preço
	0005	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E = 15 CM	49,32	600,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0006	.TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,08	1.377,00	M3KM	Aceito	Menor Preço
	0007	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETOPRÉ-FABRICADO DIMENSÕES 100X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE XALTURA) INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE EXTERNA EM CONTATO COM O MEIO-FIO	71,83	200,00	M	Aceito	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	0,00				
0002							
	0001	.LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	0,63	95,00	M	Aceito	Menor Preço
	0002	.REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	3,22	696,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0003	.CASCALHO DE CAVA ESPESSURA 10 CM, INCLUSIVE CASCALHO, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA	3,48	696,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0004	.TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,08	511,56	M3KM	Aceito	Menor Preço
	0005	.EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTOCOM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E = 15 CM	49,32	696,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0006	.TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANAPAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,08	1.023,12	M3KM	Aceito	Menor Preço
	0007	.ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETOPRÉ-FABRICADO DIMENSÕES 100X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE XALTURA) INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DA SUPERFÍCIEEXTERNA EM CONTATO COM O MEIO-FIO	71,83	174,00	M	Aceito	Menor Preço



	VALOR TOTAL ESTIMADO	0,00				
0003						
0001	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	0,63	126,00	M	Aceito	Menor Preço
0002	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	3,22	723,00	M2	Aceito	Menor Preço
0003	CASCALHO DE CAVA ESPESSURA 10 CM, INCLUSIVE CASCALHO, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA	3,48	723,00	M2	Aceito	Menor Preço
0004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,08	1.106,19	M3KM	Aceito	Menor Preço
0005	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E = 15 CM	49,32	723,00	M2	Aceito	Menor Preço
0006	.TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,08	531,41	M3KM	Aceito	Menor Preço
0007	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO DIMENSÕES 100X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE X ALTURA) INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE EXTERNA EM CONTATO COM O MEIO-FIO	71,83	244,50	M	Aceito	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	0,00				
0004						
0001	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	0,63	299,13	M	Aceito	Menor Preço
0002	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	3,22	2.265,04	M2	Aceito	Menor Preço
0003	CASCALHO DE CAVA ESPESSURA 10 CM, INCLUSIVE CASCALHO, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA	3,48	2.265,04	M2	Aceito	Menor Preço
0004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,08	2.066,58	M3KM	Aceito	Menor Preço
0005	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E = 15 CM	49,32	2.265,04	M2	Aceito	Menor Preço
0006	.TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,08	2.474,29	M3KM	Aceito	Menor Preço
0007	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO DIMENSÕES 100X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE X ALTURA) INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE EXTERNA EM CONTATO COM O MEIO-FIO	71,83	566,26	M	Aceito	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	0,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
05/03/2024 - 15:31	EDITAL CONCORRENCIA ELETRONICA modo aberto.pdf
05/03/2024 - 15:31	BDI GETULIO VARGAS.pdf
05/03/2024 - 15:31	PLANILHA DIST. OSV. CRUZ.pdf
05/03/2024 - 15:31	MEMORIAL DIST. OSV. CRUZ.pdf



05/03/2024 - 15:31	LOC.PROJETO DIST. OSV. CRUZ.pdf
05/03/2024 - 15:31	CRONOGRAMA DIST. OSV. CRUZ.pdf
05/03/2024 - 15:31	BDI DIST. OSV. CRUZ.pdf
05/03/2024 - 15:31	PLANILHA SANTOS ANJOS.pdf
05/03/2024 - 15:31	MEMORIAL SANTOS ANJOS.pdf
05/03/2024 - 15:31	LOC. PROJETOS SANTOS ANJOS.pdf
05/03/2024 - 15:31	CRONOGRAMA SANTOS ANJOS.pdf
05/03/2024 - 15:31	CRONOGRAMA GETULIO VARGAS.pdf
05/03/2024 - 15:31	LOC. PROJETOS GETULIO VARGAS.pdf
05/03/2024 - 15:31	ANEXO I.pdf
05/03/2024 - 15:31	MINUTA CONTRATO.pdf
05/03/2024 - 15:31	PROJETO BASICO.pdf
05/03/2024 - 15:31	PLANILHA ANGELO MILANI.pdf
05/03/2024 - 15:31	MEMORIAL ANGELO MILANI.pdf
05/03/2024 - 15:31	LOC.PROJETOS ANGELO MILANI.pdf
05/03/2024 - 15:31	CRONOGRAMA ANGELO MILANI.pdf
05/03/2024 - 15:31	BDI ANGELO MILANI.pdf
05/03/2024 - 15:31	PLANILHA GETULIO VARGAS.pdf
05/03/2024 - 15:31	MEMORIAL GETULIO VARGAS.pdf
05/03/2024 - 15:31	BDI SANTOS ANJOS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
20/03/2024 - 14:38:07	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/03/2024 - 14:38:07	Negociação aberta para o processo04/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 3 do processo 04/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/03/2024 - 14:38:07	Negociação aberta para o processo04/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 4 do processo 04/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/03/2024 - 14:38:53	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/03/2024 - 14:38:53	Documentos solicitados para o processo 04/2024	Foram solicitadas diligências no item 3 do processo 04/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/03/2024 - 14:38:53	Documentos solicitados para o processo 04/2024	Foram solicitadas diligências no item 4 do processo 04/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/03/2024 - 14:39:04	Envio de Propostas Readequadas 04/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 16:40.
20/03/2024 - 14:39:18	Envio de Propostas Readequadas 04/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 16:40.
20/03/2024 - 14:39:32	Envio de Propostas Readequadas 04/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 16:40.
20/03/2024 - 14:39:45	Envio de Propostas Readequadas 04/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 16:40.
20/03/2024 - 16:31:16	Envio de Propostas Readequadas 04/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 18:30.
20/03/2024 - 16:31:28	Envio de Propostas Readequadas 04/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 18:30.
20/03/2024 - 16:31:38	Envio de Propostas Readequadas 04/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 18:30.
20/03/2024 - 16:31:47	Envio de Propostas Readequadas 04/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 18:30.
22/03/2024 - 09:35:20	Documentos solicitados para o processo 04/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 04/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/03/2024 - 09:35:52	Documentos solicitados para o processo 04/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 04/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/03/2024 - 09:38:10	Envio de Propostas Readequadas 04/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo agente de contratação para 22/03/2024 às 12:00.
22/03/2024 - 09:38:40	Documentos solicitados para o processo 04/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0004 do processo 04/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



25/03/2024 - 10:51:15	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/03/2024 - 10:51:15	Envio de Propostas Readequadas04/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 3 do processo 04/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/03/2024 - 10:51:15	Envio de Propostas Readequadas04/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 4 do processo 04/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/03/2024 - 10:51:32	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/03/2024 - 10:51:32	Documentos solicitados para o processo 04/2024	Foram solicitadas diligências no item 3 do processo 04/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/03/2024 - 10:51:32	Documentos solicitados para o processo 04/2024	Foram solicitadas diligências no item 4 do processo 04/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/03/2024 - 10:51:45	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/03/2024 - 10:51:45	Negociação aberta para o processo04/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 3 do processo 04/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/03/2024 - 10:51:46	Negociação aberta para o processo04/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 4 do processo 04/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/04/2024 - 12:37:13	Envio de Propostas Readequadas 04/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo agente de contratação para 03/04/2024 às 13:37.
03/04/2024 - 12:39:22	Envio de Propostas Readequadas 04/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo agente de contratação para 03/04/2024 às 14:37.
03/04/2024 - 14:07:28	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO	SENHORES LICITANTES: A sessão será retomada no dia 05/04/2024 as 9:15. Att. Carina da Silveira Agente de Contratação
05/04/2024 - 09:13:43	Envio de Propostas Readequadas 04/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo agente de contratação para 05/04/2024 às 11:15.

Vencedores

B.A.S MINERACAO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.289.308/0001-74 - Endereço: AC LINHA 21 DE ABRIL - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99646-7831

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0004		contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas de trecho da Estrada Getulio Vargas, no município de Frederico Westphalen, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentárias, cronogramas físicos financeiros e projeto					
	0001	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	Mão de obra	Mão de obra	299,13 M	0,62	185,46
	0002	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	Mão de obra	Mão de obra	2.265,04 M2	3,22	7.293,43
	0003	CASCALHO DE CAVA ESPESURA 10 CM, INCLUSIVE CASCALHO, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA	Mão de obra	Mão de obra	2.265,04 M2	3,48	7.882,34
	0004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANAPAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	Mão de obra	Mão de obra	2.066,58 M3KM	3,08	6.365,07
	0005	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E = 15 CM	Mão de obra	Mão de obra	2.265,04 M2	48,23	109.242,88
	0006	.TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANAPAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	Mão de obra	Mão de obra	2.474,29 M3KM	3,08	7.620,81



0007	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETOPRÉ-FABRICADO DIMENSÕES 100X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE XALTURA) INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DA SUPERFÍCIEEXTERNA EM CONTATO COM O MEIO-FIO	Mão de obra	Mão de obra	566,26 M	71,83	40.674,46
------	--	-------------	-------------	----------	-------	-----------

TOTAL DO LOTE

R\$ 179.264,44

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 179.264,44

DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.750.479/0001-86 - Endereço: RUA CAMPOS SALLES - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99939-9293

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0003		contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas em um trecho da Linha Santos Anjos, no município de Frederico Westphalen, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentarias, cronogramas fisicos financeiros e projeto					
0001		LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	--	--	126,00 M	0,62	78,12
0002		REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	--	--	723,00 M2	3,22	2.328,06
0003		CASCALHO DE CAVA ESPESSURA 10 CM, INCLUSIVE CASCALHO, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA	--	--	723,00 M2	3,48	2.516,04
0004		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	--	--	1.106,19 M3KM	3,08	3.407,07
0005		EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E = 15 CM	--	--	723,00 M2	49,03	35.448,69
0006		.TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	----	---	531,41 M3KM	3,08	1.636,74
0007		ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETOPRÉ-FABRICADO DIMENSÕES 100X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE XALTURA) INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DA SUPERFÍCIEEXTERNA EM CONTATO COM O MEIO-FIO	--	--	244,50 M	71,83	17.562,44
TOTAL DO LOTE							R\$ 62.977,15
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 62.977,15

P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.967.393/0001-75 - Endereço: RUA MAURÍCIO CARDOSO - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99182-4268

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas em trecho do Distrito de Osvaldo Cruz, no município de Frederico Westphalen, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentarias, cronogramas fisicos financeiros e projeto					
0001		LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	Não se aplica	Não se aplica	106,00 M	0,63	66,78



0002	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	Não se aplica	Não se aplica	600,00 M2	3,22	1.932,00
0003	CASCALHO DE CAVA ESPESSURA 10 CM, INCLUSIVE CASCALHO, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA	Não se aplica	Não se aplica	600,00 M2	3,48	2.088,00
0004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	Não se aplica	Não se aplica	864,00 M3KM	3,08	2.661,12
0005	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E = 15 CM	Não se aplica	Não se aplica	600,00 M2	47,00	28.200,00
0006	.TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	Não se aplica	Não se aplica	1.377,00 M3KM	3,08	4.241,16
0007	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETOPRÉ-FABRICADO DIMENSÕES 100X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE XALTURA) INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE EXTERNA EM CONTATO COM O MEIO-FIO	Não se aplica	Não se aplica	200,00 M	71,55	14.310,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 53.499,06
0002	contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas em um trecho da Rua Angelo Milani - Morado do Senhor- no município de Frederico Westphalen, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentarias, cronogramas fisicos financeiros e projeto					
0001	.LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	Não se aplica	Não se aplica	95,00 M	0,63	59,85
0002	.REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	Não se aplica	Não se aplica	696,00 M2	3,22	2.241,12
0003	.CASCALHO DE CAVA ESPESSURA 10 CM, INCLUSIVE CASCALHO, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA	Não se aplica	Não se aplica	696,00 M2	3,48	2.422,08
0004	.TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	Não se aplica	Não se aplica	511,56 M3KM	3,08	1.575,60
0005	.EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E = 15 CM	Não se aplica	Não se aplica	696,00 M2	47,49	33.053,04
0006	.TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	Não se aplica	Não se aplica	1.023,12 M3KM	3,08	3.151,21
0007	.ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETOPRÉ-FABRICADO DIMENSÕES 100X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE XALTURA) INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE EXTERNA EM CONTATO COM O MEIO-FIO	Não se aplica	Não se aplica	174,00 M	71,82	12.496,68
TOTAL DO LOTE						R\$ 54.999,58
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 108.498,64



Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 13:57:16	---	---	106,00	R\$0,63	R\$ 66,78	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 14:24:07	Mão de obra	Mão de obra	106,00	R\$0,63	R\$ 66,78	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:30	Não se aplica	Não se aplica	106,00	R\$0,63	R\$ 66,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 13:58:06	---	---	600,00	R\$3,22	R\$ 1.932,00	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 14:28:58	Mão de obra	Mão de obra	600,00	R\$3,22	R\$ 1.932,00	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:30	Não se aplica	Não se aplica	600,00	R\$3,22	R\$ 1.932,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CASCALHO DE CAVA ESPESSURA 10 CM, INCLUSIVE CASCALHO, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 13:58:34	---	---	600,00	R\$3,48	R\$ 2.088,00	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 14:29:41	Mão de obra	Mão de obra	600,00	R\$3,48	R\$ 2.088,00	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:30	Não se aplica	Não se aplica	600,00	R\$3,48	R\$ 2.088,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 13:59:01	--	--	864,00	R\$3,08	R\$ 2.661,12	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 14:30:21	Mão de obra	Mão de obra	864,00	R\$3,08	R\$ 2.661,12	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:30	Não se aplica	Não se aplica	864,00	R\$3,08	R\$ 2.661,12	Sim
---	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	--------	---------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0005 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E = 15 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 13:59:35	--	--	600,00	R\$48,40	R\$ 29.040,00	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 14:56:45	Mão de obra	Mão de obra	600,00	R\$49,32	R\$ 29.592,00	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:30	Não se aplica	Não se aplica	600,00	R\$49,32	R\$ 29.592,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - .TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:00:05	--	--	1.377,00	R\$3,08	R\$ 4.241,16	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 14:58:17	Mão de obra	Mão de obra	1.377,00	R\$3,08	R\$ 4.241,16	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:30	Não se aplica	Não se aplica	1.377,00	R\$3,08	R\$ 4.241,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETOPRÉ-FABRICADO DIMENSÕES 100X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE XALTURA) INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE EXTERNA EM CONTATO COM O MEIO-FIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:00:50	--	--	200,00	R\$71,83	R\$ 14.366,00	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 14:58:57	Mão de obra	Mão de obra	200,00	R\$71,83	R\$ 14.366,00	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:30	Não se aplica	Não se aplica	200,00	R\$71,83	R\$ 14.366,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - .LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:02:10	--	--	95,00	R\$0,63	R\$ 59,85	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 14:59:37	Mão de obra	Mão de obra	95,00	R\$0,63	R\$ 59,85	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:30	Não se aplica	Não se aplica	95,00	R\$0,63	R\$ 59,85	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - .REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:02:42	-	--	696,00	R\$3,22	R\$ 2.241,12	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:00:17	Mão de obra	Mão de obra	696,00	R\$3,22	R\$ 2.241,12	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:30	Não se aplica	Não se aplica	696,00	R\$3,22	R\$ 2.241,12	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - .CASCALHO DE CAVA ESPESSURA 10 CM, INCLUSIVE CASCALHO, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:03:07	--	--	696,00	R\$3,48	R\$ 2.422,08	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:00:54	Mão de obra	Mão de obra	696,00	R\$3,48	R\$ 2.422,08	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:30	Não se aplica	Não se aplica	696,00	R\$3,48	R\$ 2.422,08	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - .TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:03:35	--	--	511,56	R\$3,08	R\$ 1.575,60	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:01:41	Mão de obra	Mão de obra	511,56	R\$3,08	R\$ 1.575,60	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:30	Não se aplica	Não se aplica	511,56	R\$3,08	R\$ 1.575,60	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - .EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E = 15 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:04:03	--	--	696,00	R\$48,40	R\$ 33.686,40	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:02:26	Mão de obra	Mão de obra	696,00	R\$49,32	R\$ 34.326,72	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:30	Não se aplica	Não se aplica	696,00	R\$49,32	R\$ 34.326,72	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - .TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:04:25	--	--	1.023,12	R\$3,08	R\$ 3.151,21	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:03:28	Mão de obra	Mão de obra	1.023,12	R\$3,08	R\$ 3.151,21	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:30	Não se aplica	Não se aplica	1.023,12	R\$3,08	R\$ 3.151,21	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - .ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO DIMENSÕES 100X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE X ALTURA) INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE EXTERNA EM CONTATO COM O MEIO-FIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:05:05	--	--	174,00	R\$71,83	R\$ 12.498,42	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:05:16	Mão de obra	Mão de obra	174,00	R\$71,83	R\$ 12.498,42	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:30	Não se aplica	Não se aplica	174,00	R\$71,83	R\$ 12.498,42	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_ 10/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:05:49	--	--	126,00	R\$0,63	R\$ 79,38	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:05:54	Mão de obra	Mão de obra	126,00	R\$0,63	R\$ 79,38	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:30	Não se aplica	Não se aplica	126,00	R\$0,63	R\$ 79,38	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0002 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:06:21	--	--	723,00	R\$3,22	R\$ 2.328,06	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:06:32	Mão de obra	Mão de obra	723,00	R\$3,22	R\$ 2.328,06	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:30	Não se aplica	Não se aplica	723,00	R\$3,22	R\$ 2.328,06	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - CASCALHO DE CAVA ESPESSURA 10 CM, INCLUSIVE CASCALHO, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:06:48	--	--	723,00	R\$3,48	R\$ 2.516,04	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:07:14	Mão de obra	Mão de obra	723,00	R\$3,48	R\$ 2.516,04	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:30	Não se aplica	Não se aplica	723,00	R\$3,48	R\$ 2.516,04	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:07:14	--	--	1.106,19	R\$3,08	R\$ 3.407,07	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:07:46	Mão de obra	Mão de obra	1.106,19	R\$3,08	R\$ 3.407,07	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:30	Não se aplica	Não se aplica	1.106,19	R\$3,08	R\$ 3.407,07	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E = 15 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:07:53	--	--	723,00	R\$49,03	R\$ 35.448,69	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:08:27	Mão de obra	Mão de obra	723,00	R\$49,32	R\$ 35.658,36	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:31	Não se aplica	Não se aplica	723,00	R\$49,32	R\$ 35.658,36	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - .TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:08:23	----	---	531,41	R\$3,08	R\$ 1.636,74	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:09:10	Mão de obra	Mão de obra	531,41	R\$3,08	R\$ 1.636,74	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:31	Não se aplica	Não se aplica	531,41	R\$3,08	R\$ 1.636,74	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0007 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETOPRÉ-FABRICADO DIMENSÕES 100X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE X ALTURA) INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE EXTERNA EM CONTATO COM O MEIO-FIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:08:57	--	--	244,50	R\$71,83	R\$ 17.562,44	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:09:47	Mão de obra	Mão de obra	244,50	R\$71,83	R\$ 17.562,44	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:31	Não se aplica	Não se aplica	244,50	R\$71,83	R\$ 17.562,44	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0001 - LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:09:35	--	--	299,13	R\$0,63	R\$ 188,45	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:10:39	Mão de obra	Mão de obra	299,13	R\$0,63	R\$ 188,45	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:31	Não se aplica	Não se aplica	299,13	R\$0,63	R\$ 188,45	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:10:11	--	--	2.265,04	R\$3,22	R\$ 7.293,43	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:12:01	Mão de obra	Mão de obra	2.265,04	R\$3,22	R\$ 7.293,43	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:31	Não se aplica	Não se aplica	2.265,04	R\$3,22	R\$ 7.293,43	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0003 - CASCALHO DE CAVA ESPESSURA 10 CM, INCLUSIVE CASCALHO, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:10:43	--	--	2.265,04	R\$3,48	R\$ 7.882,34	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:12:46	Mão de obra	Mão de obra	2.265,04	R\$3,48	R\$ 7.882,34	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:31	Não se aplica	Não se aplica	2.265,04	R\$3,48	R\$ 7.882,34	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0004 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANAPAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:11:12	--	--	2.066,58	R\$3,08	R\$ 6.365,07	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:13:35	Mão de obra	Mão de obra	2.066,58	R\$3,08	R\$ 6.365,07	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:31	Não se aplica	Não se aplica	2.066,58	R\$3,08	R\$ 6.365,07	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0005 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E = 15 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:11:43	--	--	2.265,04	R\$49,03	R\$ 111.054,91	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:14:40	Mão de obra	Mão de obra	2.265,04	R\$49,32	R\$ 111.711,77	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:31	Não se aplica	Não se aplica	2.265,04	R\$49,32	R\$ 111.711,77	Sim



LOTE 0004 - ITEM 0006 - .TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANAPAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:12:26	--	--	2.474,29	R\$3,08	R\$ 7.620,81	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:15:53	Mão de obra	Mão de obra	2.474,29	R\$3,08	R\$ 7.620,81	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:31	Não se aplica	Não se aplica	2.474,29	R\$3,08	R\$ 7.620,81	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0007 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETOPRÉ-FABRICADO DIMENSÕES 100X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE XALTURA) INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE EXTERNA EM CONTATO COM O MEIO-FIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	15/03/2024 - 14:12:58	--	--	566,26	R\$71,83	R\$ 40.674,46	Sim
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	19/03/2024 - 15:16:55	Mão de obra	Mão de obra	566,26	R\$71,83	R\$ 40.674,46	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	19/03/2024 - 15:32:31	Não se aplica	Não se aplica	566,26	R\$71,83	R\$ 40.674,46	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	60 dias
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	60 dias
B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	60 dias

Lances Enviados

0001 - contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas em trecho do Distrito de Osvaldo Cruz, no município de Frederico Westphalen, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentarias, cronogramas fisicos financeiros e projeto

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/03/2024 - 14:00:50	54.395,06 (proposta)	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
19/03/2024 - 14:58:57	54.947,06 (proposta)	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido
19/03/2024 - 15:32:30	54.947,06 (proposta)	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Válido
20/03/2024 - 14:22:11	53.500,00	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Válido
20/03/2024 - 15:22:33	53.499,06	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Válido

0002 - contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas em um trecho da Rua Angelo Milani - Morado do Senhor- no município de Frederico Westphalen, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentarias, cronogramas fisicos financeiros e projeto

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/03/2024 - 14:05:05	55.634,68 (proposta)	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
19/03/2024 - 15:05:16	56.275,00 (proposta)	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido
19/03/2024 - 15:32:30	56.275,00 (proposta)	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Válido



20/03/2024 - 14:22:16	55.000,00	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Válido
20/03/2024 - 15:29:01	54.999,58	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Válido

0003 - contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas em um trecho da Linha Santos Anjos, no município de Frederico Westphalen, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentarias, cronogramas fisicos financeiros e projeto

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/03/2024 - 14:08:57	62.978,42 (proposta)	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
19/03/2024 - 15:09:47	63.188,09 (proposta)	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido
19/03/2024 - 15:32:31	63.188,09 (proposta)	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Válido
26/03/2024 - 16:56:16	62.978,41	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
26/03/2024 - 18:31:51	62.977,16	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido

0004 - contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas de trecho da Estrada Getulio Vargas, no município de Frederico Westphalen, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentarias, cronogramas fisicos financeiros e projeto

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/03/2024 - 14:12:58	181.079,47 (proposta)	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
19/03/2024 - 15:16:55	181.736,33 (proposta)	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido
19/03/2024 - 15:32:31	181.736,33 (proposta)	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Válido
20/03/2024 - 14:14:57	179.268,60	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido
26/03/2024 - 17:23:47	179.267,43	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido
05/04/2024 - 10:15:37	179.264,45	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CARTAO CNPJ.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CONTRATO SOCIAL ATUALIZADO.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	BALANÇO2022ASSINADO.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Coeficientes de Análises2022.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	D. R. E.2022.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	DeclaracaoDEFIS-2022.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Livros Contábeis 2022.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Balancete2023.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Balanço2023.pdf



0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Coeficientes de Análises2023.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	D. R. E.2023 (1).pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	PROTOCOLO LIVRO DIÁRIO - JUNTA COMERCIAL.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	DECLARAÇÃO INDICES ECONOMICOS.docx.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	DECLARAÇÕES (12) ITEM 4.4.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	ALVARÁ MUNICIPAL.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CERTIDAO NEGATIVA ESTADUAL.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CERTIDAO NEGATIVA FEDERAL.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CERTIDAO NEGATIVA FGTS.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CERTIDAO NEGATIVA MUNICIPAL.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CERTIDÃO NEGATIVA TRABALHISTA.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	DECLARAÇÃO INCISO XXXIII.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	DIRE_SEFAZRS_0490060641.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	L.O..pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	LICENÇA.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	TERMO DE COMPROMISSO.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CAT DRENAGEM. PAVIMENTAÇÃO.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CAT PAVIMENTAÇÃO. DRENAGEM.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CAT.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CONTRATO ENGENHEIRO JOÃO.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	DECLARAÇÕES.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	REGISTRO CREA - DA ROSA SERVIÇOS.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	REGISTRO CREA - JOÃO ANTONIO RIBOLI.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	BDI.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	COMPOSIÇÕES.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CRONOGRAMA F.E..pdf



0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	PLANILHA LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES.pdf
0003	20/03/2024 - 14:50:18	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.pdf
0001	20/03/2024 - 15:31:47	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Documentações CCE 04-2024.zip
0002	20/03/2024 - 15:32:11	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Documentações CCE 04-2024.zip
0003	20/03/2024 - 15:41:37	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	PROPOSTA.pdf
0001	22/03/2024 - 10:27:32	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Lote 01 - Documentos PO, Cronograma e BDI.zip
0002	22/03/2024 - 10:27:44	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Lote 02 - Documentos PO, Cronograma e BDI.zip
0004	22/03/2024 - 10:47:20	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	240322102343.pdf
0003	26/03/2024 - 17:07:54	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	BDI LINHA SANTOS ANJOS.pdf
0003	26/03/2024 - 17:07:54	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	COMPOSIÇÕES LINHA SANTOS ANJOS.pdf
0003	26/03/2024 - 17:07:54	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CRONOGRAMA_F.F._LINHA_SANTOS_ANJOS_assinado.pdf
0003	26/03/2024 - 17:07:54	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	PLANILHA LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES LINHA SANTOS ANJOS.pdf
0003	26/03/2024 - 17:07:54	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	PLANILHA_ORCAMENTARIA_LINHA_SANTOS_ANJOS_assinado.pdf
0003	26/03/2024 - 17:07:54	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	PROPOSTA_29_assinado.pdf
0004	26/03/2024 - 17:30:08	44.289.308/0001-74 - B.A.S MINERACAO LTDA	240326173316.pdf
0003	26/03/2024 - 18:50:11	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	WhatsApp Image 2024-03-26 at 5.30.28 PM.jpeg
0003	26/03/2024 - 18:50:11	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	WhatsApp Image 2024-03-26 at 5.30.43 PM.jpeg
0003	26/03/2024 - 18:50:11	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	WhatsApp Image 2024-03-26 at 5.19.30 PM.jpeg
0003	26/03/2024 - 18:50:11	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	WhatsApp Image 2024-03-26 at 5.17.25 PM.jpeg
0003	26/03/2024 - 18:50:11	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	WhatsApp Image 2024-03-26 at 5.02.55 PM.jpeg

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
05/04/2024 - 10:48	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas em trecho do Distrito de Osvaldo Cruz, no município de Frederico Westphalen, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentarias, cronogramas fisicos financeiros e projeto

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	Arrematante	53.499,06
2º	DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	Classificado	54.395,06



3º B.A.S MINERACAO LTDA 44.289.308/0001-74 Classificado 54.947,06

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas em um trecho da Rua Angelo Milani - Morado do Senhor- no município de Frederico Westphalen, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentarias, cronogramas fisicos financeiros e projeto

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	Arrematante	54.999,58
2º	DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	Classificado	55.634,68
3º	B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	Classificado	56.275,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas em um trecho da Linha Santos Anjos, no município de Frederico Westphalen, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentarias, cronogramas fisicos financeiros e projeto

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	Arrematante	62.977,16
2º	P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	Classificado	63.188,09
3º	B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	Classificado	63.188,09

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004 - contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras irregulares Basálticas de trecho da Estrada Getulio Vargas, no município de Frederico Westphalen, conforme Projeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentarias, cronogramas fisicos financeiros e projeto

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	B.A.S MINERACAO LTDA	44.289.308/0001-74	Arrematante	179.264,45
2º	DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	Classificado	181.079,47
3º	P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	Classificado	181.736,33

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
05/03/2024 - 15:34:17	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: lei complementar 123/2006.
20/03/2024 - 14:07:10	Agente de Contratação	Boa tarde.
20/03/2024 - 14:07:17	Agente de Contratação	Será iniciada a análise das propostas.
20/03/2024 - 14:07:19	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
20/03/2024 - 14:08:36	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
20/03/2024 - 14:08:37	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
20/03/2024 - 14:08:37	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
20/03/2024 - 14:08:37	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
20/03/2024 - 14:08:58	Agente de Contratação	Será iniciada a etapa de lances.
20/03/2024 - 14:13:50	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
20/03/2024 - 14:13:50	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/03/2024 - 14:13:51	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo agente de contratação.
20/03/2024 - 14:13:51	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/03/2024 - 14:13:53	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo agente de contratação.
20/03/2024 - 14:13:53	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/03/2024 - 14:13:54	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo agente de contratação.
20/03/2024 - 14:13:54	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/03/2024 - 14:23:55	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.



20/03/2024 - 14:23:55	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
20/03/2024 - 14:24:13	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
20/03/2024 - 14:24:16	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
20/03/2024 - 14:24:44	Agente de Contratação	Etapa de lances finalizada.
20/03/2024 - 14:24:46	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 53.500,00.
20/03/2024 - 14:24:46	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 55.000,00.
20/03/2024 - 14:24:46	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA - ME com lance de R\$ 62.978,42.
20/03/2024 - 14:24:46	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante B.A.S MINERACAO LTDA - ME com lance de R\$ 179.268,60.
20/03/2024 - 14:25:10	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 14:35.
20/03/2024 - 14:25:10	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 14:35.
20/03/2024 - 14:25:10	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 14:35.
20/03/2024 - 14:25:10	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 14:35.
20/03/2024 - 14:26:20	Sistema	O fornecedor P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - EPP/SS declinou o direito de intenção de recurso para o lote 0003.
20/03/2024 - 14:26:26	Sistema	O fornecedor P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - EPP/SS declinou o direito de intenção de recurso para o lote 0004.
20/03/2024 - 14:38:06	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 16:40 do dia 20/03/2024.
20/03/2024 - 14:38:06	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 16:40 do dia 20/03/2024.
20/03/2024 - 14:38:06	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 16:40 do dia 20/03/2024.
20/03/2024 - 14:38:06	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 16:40 do dia 20/03/2024.
20/03/2024 - 14:38:06	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto no preço ofertado?
20/03/2024 - 14:38:52	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:40 do dia 20/03/2024.
20/03/2024 - 14:38:52	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 16:40 do dia 20/03/2024.
20/03/2024 - 14:38:52	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 16:40 do dia 20/03/2024.
20/03/2024 - 14:38:52	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0004. O prazo de envio é até às 16:40 do dia 20/03/2024.
20/03/2024 - 14:38:52	Sistema	Motivo: Inserir documentação de habilitação e arquivo da proposta readequada com assinatura do responsável técnico.
20/03/2024 - 14:39:04	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 16:40.
20/03/2024 - 14:39:18	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 16:40.
20/03/2024 - 14:39:32	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 16:40.
20/03/2024 - 14:39:45	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 16:40.
20/03/2024 - 14:50:18	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
20/03/2024 - 14:51:45	Agente de Contratação	Não esqueçam de inserir a proposta readequada no sistema, em campo próprio, todos os subitens devem ser digitados.
20/03/2024 - 15:09:49	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
20/03/2024 - 15:22:00	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
20/03/2024 - 15:22:33	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 53.499,06.
20/03/2024 - 15:28:27	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
20/03/2024 - 15:29:01	Sistema	O Lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 54.999,58.
20/03/2024 - 15:31:47	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
20/03/2024 - 15:32:11	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
20/03/2024 - 15:40:40	F. P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVI	Negociação Item 0001: Acredito que enviei todas documentações e arquivos solicitados. Fico no aguardo da confirmação.
20/03/2024 - 15:40:59	F. P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVI	Negociação Item 0002: Acredito que enviei todas documentações e arquivos solicitados. Fico no aguardo da confirmação.
20/03/2024 - 15:41:37	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
20/03/2024 - 16:10:47	F. B.A.S MINERACAO LTDA	Negociação Item 0004: Boa tarde, solicitamos mais prazo para Inserir documentação de habilitação e arquivo da proposta readequada
20/03/2024 - 16:31:16	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 18:30.
20/03/2024 - 16:31:28	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 18:30.
20/03/2024 - 16:31:38	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 18:30.
20/03/2024 - 16:31:47	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo agente de contratação para 20/03/2024 às 18:30.



20/03/2024 - 16:35:05	F. P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVI	Negociação Item 0001: O sistema está solicitando enviar proposta readequada no lote. Porém já enviei, gostaria de verificar se está ok
20/03/2024 - 16:51:20	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada.
20/03/2024 - 17:00:48	Agente de Contratação	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVI - Negociação Item 0001: É necessário digitar os valores no campo do sistema, de todos os subitens.
20/03/2024 - 17:51:41	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0004.
20/03/2024 - 18:18:59	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
20/03/2024 - 18:20:26	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
20/03/2024 - 18:22:40	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
20/03/2024 - 18:23:11	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
21/03/2024 - 10:58:28	Agente de Contratação	Comunicamos que a sessão será retomada no dia 22/03/2024 às 9:20.
22/03/2024 - 09:25:04	Agente de Contratação	Bom dia.
22/03/2024 - 09:35:20	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 22/03/2024.
22/03/2024 - 09:35:20	Sistema	Motivo: Inserir os documentos exigidos no subitem 10.2 do edital: Nova planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e detalhamento de BDI, adequados ao último lance ofertado, ou ao valor negociado.
22/03/2024 - 09:35:52	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 22/03/2024.
22/03/2024 - 09:35:52	Sistema	Motivo: Inserir os documentos exigidos no subitem 10.2 do edital: Nova planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e detalhamento de BDI, adequados ao último lance ofertado, ou ao valor negociado.
22/03/2024 - 09:38:10	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo agente de contratação para 22/03/2024 às 12:00.
22/03/2024 - 09:38:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0004. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 22/03/2024.
22/03/2024 - 09:38:40	Sistema	Motivo: Inserir os documentos exigidos no subitem 10.2 do edital: Nova planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e detalhamento de BDI, adequados ao último lance ofertado, ou ao valor negociado.
22/03/2024 - 10:10:48	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
22/03/2024 - 10:27:32	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
22/03/2024 - 10:27:44	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
22/03/2024 - 10:47:18	F. B.A.S MINERACAO LTDA	Documentação Lote 0004: Bom dia, seguem planilhas conforme proposta readequada.
22/03/2024 - 10:47:20	Sistema	A diligência do lote 0004 foi anexada ao processo.
25/03/2024 - 10:50:53	Agente de Contratação	SENHORES LICITANTES: Informamos que em função de questões técnicas será concedido novo prazo para inserção das informações das planilhas no sistema.
25/03/2024 - 10:50:57	Agente de Contratação	O prazo será aberto no sistema, sendo necessário que os licitantes entrem em contato com o Portal de Compras Públicas para serem auxiliados no preenchimento das informações das planilhas.
25/03/2024 - 10:51:01	Agente de Contratação	É preciso que o valor da proposta readequada seja idêntico ao valor do último lance ofertado. É necessário inserir novamente a planilha em arquivo PDF também após o ajuste dos valores.
25/03/2024 - 10:51:14	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 27/03/2024.
25/03/2024 - 10:51:14	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 27/03/2024.
25/03/2024 - 10:51:14	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0003. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 27/03/2024.
25/03/2024 - 10:51:14	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0004. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 27/03/2024.
25/03/2024 - 10:51:31	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 27/03/2024.
25/03/2024 - 10:51:31	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 27/03/2024.
25/03/2024 - 10:51:31	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 27/03/2024.
25/03/2024 - 10:51:31	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0004. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 27/03/2024.
25/03/2024 - 10:51:45	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:30 do dia 27/03/2024.
25/03/2024 - 10:51:45	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 17:30 do dia 27/03/2024.
25/03/2024 - 10:51:45	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 17:30 do dia 27/03/2024.
25/03/2024 - 10:51:45	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 17:30 do dia 27/03/2024.
25/03/2024 - 11:26:30	F. P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVI	Documentação Lote 0001: Bom dia, o lance negociado pela empresa estão de acordo com as planilhas orçamentárias enviadas e com proposta readequada. Preciso encaminhar novamente a documentação? Não há o que reajustar mais.
25/03/2024 - 11:43:56	F. P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVI	Negociação Item 0001: Não podemos conceder mais descontos, esse é o nosso melhor preço.
25/03/2024 - 11:44:16	F. P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVI	Negociação Item 0002: Não podemos conceder mais descontos, esse é o nosso melhor preço.
26/03/2024 - 16:56:16	Sistema	O Lote 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 62.978,41.
26/03/2024 - 17:07:54	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
26/03/2024 - 17:23:47	Sistema	O Lote 0004 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 179.267,43.
26/03/2024 - 17:30:08	Sistema	A diligência do lote 0004 foi anexada ao processo.
26/03/2024 - 18:31:51	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.



26/03/2024 - 18:46:32	F. DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIM	Negociação Item 0003: seguindo orientações (via telefone referente ao protocolo de atendimento nº 693081) do Portal de Compras Públicas, inseri uma nova proposta readequada diferente do valor correto da minha proposta e do lance negociado que é de R\$ 62.978,41. no momento da digitação da nova proposta readequada, o sistema não está aceitando os valores unitários dos itens em função das casas decimais. segundo contato com o Portal me foi informado que o item 1.3.1 de quantidade de 1.106,19 M3xKM o sistema está considerando 4 casas decimais após a vírgula e por isso o sistema está acusando que a minha planilha está com valores acima dos digitados na proposta anterior. por esse motivo foi me aconselhado a diminuir R\$ 0,01 no preço unitário do primeiro item, fato este em que acarretou uma diferença de R\$ 1,26 que deve ser desconsiderada pelo agente pregoeiro e levar em consideração as planilhas enviadas em pdf e o lance negociado e desconsiderar a nova proposta readequada.
26/03/2024 - 18:50:08	F. DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIM	Documentação Lote 0003: enviei os prints conforme o Portal me solicitou para provar o erro do sistema em carregar os arquivos pdf no momento da digitação da proposta readequada com o valor correto conforme o lance negociado - R\$ 62.978,41
26/03/2024 - 18:50:11	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
03/04/2024 - 12:25:02	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
03/04/2024 - 12:25:19	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA.
03/04/2024 - 12:25:23	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
03/04/2024 - 12:25:41	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
03/04/2024 - 12:26:06	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado o fornecedor P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA.
03/04/2024 - 12:26:07	Sistema	A habilitação do lote 0002 foi encerrada.
03/04/2024 - 12:28:35	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
03/04/2024 - 12:28:35	Sistema	O valor vencedor para o lote 0003 foi alterado para R\$ 62.977,16 para corresponder a proposta readequada.
03/04/2024 - 12:34:38	Agente de Contratação	Para fins de contratação serão considerados os valores constantes na proposta readequada inserida no sistema. Para fins de assinatura do contrato o licitante vencedor do item 3 deverá rerepresentar a planilha orçamentária contendo os valores ajustados conforme informações constantes no sistema. Ajustar subitens 01 e 03 pois a diferença esta nestes dois.
03/04/2024 - 12:35:02	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado o fornecedor DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA.
03/04/2024 - 12:35:12	Sistema	A habilitação do lote 0003 foi encerrada.
03/04/2024 - 12:37:13	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo agente de contratação para 03/04/2024 às 13:37.
03/04/2024 - 12:39:22	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo agente de contratação para 03/04/2024 às 14:37.
03/04/2024 - 12:40:50	Agente de Contratação	B.A.S MINERACAO LTDA - ME: PREENCHER A PROPOSTA READEQUADA NO SISTEMA.
03/04/2024 - 14:06:17	Agente de Contratação	SENHORES ÇLOICITANTE
03/04/2024 - 14:06:43	Agente de Contratação	SENHORES LICITANTES: A sessão será retomada no dia 05/04/2024 as 9:15.
05/04/2024 - 09:11:33	Agente de Contratação	Bom dia.
05/04/2024 - 09:12:21	Agente de Contratação	É necessário preencher os valores constantes na planilha orçamentária no sistema no campo de proposta readequada.
05/04/2024 - 09:12:58	Agente de Contratação	Será concedido o prazo de 2 horas para que o licitante execute a complementação solicitada.
05/04/2024 - 09:13:43	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo agente de contratação para 05/04/2024 às 11:15.
05/04/2024 - 10:15:37	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
05/04/2024 - 10:36:04	Agente de Contratação	Serão considerados para fins de contratação so valores informados na planilha orçamentária e proposta readequada.
05/04/2024 - 10:36:19	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
05/04/2024 - 10:36:19	Sistema	O valor vencedor para o lote 0004 foi alterado para R\$ 179.264,45 para corresponder a proposta readequada.
05/04/2024 - 10:37:02	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado o fornecedor B.A.S MINERACAO LTDA.
05/04/2024 - 10:37:04	Sistema	A habilitação do lote 0004 foi encerrada.
05/04/2024 - 10:37:19	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/04/2024 às 10:48.
05/04/2024 - 10:37:19	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo agente de contratação para 05/04/2024 às 10:48.
05/04/2024 - 10:37:19	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo agente de contratação para 05/04/2024 às 10:48.
05/04/2024 - 10:37:19	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo agente de contratação para 05/04/2024 às 10:48.
09/04/2024 - 08:22:53	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Carina da Silveira
Agente de Contratação



PATRICIA BORBA SUCOLOTTI

Apoio

THAIS REGINA SELVA

Apoio

VALDECIR DA SILVA SEBEN

Apoio

